PROCEEDINGS OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED ON 16.09.2021 .T 11 AM AT LORD SIV MANDIR OF LOKANATHPUR SASAN VILLAGE IN DHENKANAL DISTRICT, IN RESPECT OF ENVIRONMENTAL ASSESSMENT OF PROJECT PROPOSED BY THE TAHASILDAR KAMAKHYANAGAR FOR RAMIAL SAND QUARRY OVER AN AREA OF 5.742 HA. AT/MAUZA- LOKANATHPUR SASAN, KAMAKHYANAGAR TAHASIL OF DHENKANAL DISTRICT.

Public hearing in respect of Environmental Assessment of project proposed by the TahasildarKamakhyanagar for Ramial Sand Quarry over an area of 5.742 Ha. At/Mauza- LokanathpurSasan, KamakhyanagarTahasil of Dhenkanal District. With reference to:

i. EIA Notification S.O 1533 (E) Dtd. 14-09-2006

The panel consisted of following members:

- i. Sri Sasanka Sekhar Dash, Additional District Magistrate, Dhenkanal District
- ii. Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, SPC Board, Angul.

Sri Sasanka Sekhar Dash, Additional District Magistrate, Dhenkanal District, supervised and presided over the meeting, assisted by Dr. Anup Kumar Mallick, Regional officer, State Pollution Control Board, Angul and the representative of State Pollution Control Board, Odisha, Bhubaneswar.

At the outset Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, SPC Board, Angul welcome the other panel member and the public, gave a introduction about the guidelines to be followed for the public hearing in the light of EIA Notifications 2006 in respect of Environmental Assessment of project proposed by the Tahasildar Kamakhyanagar for Ramial Sand Quarry over an area of 5.742 Ha. At/Mauza- Lokanathpur Sasan, Kamakhyanagar Tahasil of Dhenkanal District.

Sri Deba Prasad Choudhury, Consultant, Rightsource Industrial Solutions Pvt. Ltd. on behalf of the proponent addressed the committee members and assembled public and

Hallink

是北

(2)/

gave a brief description about the proposed project. He also briefed about Ramial River sand quarry over an area of 5.742 Ha. At/Mauza- Lokanathpur Sasan, Kamakhyanagar Tahasil in the District of Dhenkanal. He also briefed about the peripheral development work that had been taken up in this area, and made a presentation about the environmental management, pollution control measures, solid waste-management of the related project. The copy of the statement of the industry read out at public hearing proceedings is enclosed.

Regarding public hearing of Ramial River Sand quarry over an area of 5.742 Ha. At/Mauza- Lokanathpur Sasan, Kamakhyanagar Tahasil in the District of Dhenkanal was publicized at the office notice Board of Badasuanlo Gram Panchayat office notice Board, BDO Office at Kamakhyanagar, Zilla Parisad (Zone-1)Office, Kamakhyanagar, Tahasil office notice board, Kamakhyanagar, Sub Collector, Kamakhyanagar office and Loknathpur Sasan village.

Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, State Pollution Control Board, Regional Office, Angul& representative of State Pollution Control Board Odisha then invited the public to present their views about the proposed project on environmental consideration.

The views expressed by various speakers are as follows:

1	Sri Dasarathi Sathpathy, Loknathpur Sasan village
	He expressed that the villagers of Loknathpur Sasan have constructed the
	village road up to NH. The villagers also constructed village temple. This is the
	only road for communication to outside and to this Temple for worship. Villagers
	are completely dependent on this road. During plying of heavy vehicles loaded
	with sand may deteriorate the village road. There may be the generation of
	fugitive dust pollution during transportation of vehicle. He finally told that he has
	no objection about the sand mining project if the District Administration provides
	separate route for transportation of sand loaded vehicles.
2	Sri Sesu Nanda Sathpathy, Loknathpur Sasan village

Hallick

51

(27

He welcomed the gathering of the public hearing and also welcomed the proposed sand mining project. He mentioned that villagers will support the Ramial River sand mining project but there should be adequate pollution control measures. He mentioned that during movement of sand loaded vehicles, the road may be deteriorate and generate pot holes, uneven road surfaces which may cause injury to the villagers. So he urged that local administration / proponent /lessee should have provision of repair and maintenance of village roads as and when required. If road is not properly managed villagers will face so many difficulties. He demanded that all precautionary steps shall be followed to keep the road in good condition by the proponent during sand mining at Ramial river sand quarry.

3 Sri Sushanta Kumar Pradhan, Loknathpur Sasan village

He requested the proponent to provide local employment. The village road shall not be damage at any cost. Without elaborating anything in detail he supported the sand mining project.

4 Sri Rajendranath Nanda, Loknathpur Sasan village

He expressed that during plying of sand carrying vehicles there may be soil erosion of village kachha roads. Overweight caused dents and damage to the roads. Till date Government has not taken any steps to develop this village road. He finally told that he will support the Ramial river sand mining project subject to (i) there should not be any violation of sand mining guideline (ii) they should follow upto only one meter sand mining (iii) repair and maintenance of village roads and (iv) river bank shall not be damaged.

5 | Sri Pathani Samanta Khuntia, Loknathpur Sasan village

He expressed that that now a days sand scarcity is going on. Due to non-availability of sand, construction work is not properly taking place. Every person is demanding sand for their construction work and are collecting sand from long distances. Some of the villagers expressed that due to sand loaded vehicular movement through the village road may get damage and there may be dust pollution. Movement of heavily loaded vehicles, as there was every possibility

Hallik



of the roads getting damaged due to the overweight. He told that after following the guideline mining work shall continue and he urged to the District Administration that due care shall be taken if there is any damage in the village road.

6 Sri Arjun Pradhan, Mahupal village

He supported the views expressed by previous speakers. He mentioned that this is the only village road when movement of sand loaded trucks will occur during sand mining activity. This village road has been using by the villagers. use road connecting from Ramial river sand quarry to Kamakhya Nagar National Highway through Loknathpur Sasan village road may get damage. He requested that District Administration that from NH to Loknathpur Sasan village road may be developed properly. shall take proper care for developing the village road.

Observation:

Generation of local employment opportunity, repair and maintenance of village road, Temple road, adequate air and water pollution control and a forestation etc. were the most important issues emerged during the discussion.

Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul & representative of State Pollution Control Board, Odisha, prepared the summary of the public hearing proceedings accurately reflecting the views and concerns expressed by the speakers with the inclusion of comments of the applicant read over to the audience at the end of the meeting explaining the contents in the ODIA Language and the agreed minutes of public hearing meeting was prepared. The statement of issues and concerns of public with the comments of applicant, prepared in Odia and English language is annexed herewith separately.

The President of Public Hearing meeting Sri Sashanka Sekhar Dash, Additional District Magistrate, Dhenkanal District, ratified the minutes of meeting and with the views and demands of public. He then delivered vote of thanks to the public for extending cooperation in smooth conducting of the public hearing proceedings.

Hallick I

(25

The meeting was ended with thanks to the chair.

Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul

Assisted as representative of State Pollution Control Board

المراجع المراجع

Sri Sashanka Sekhar Dash,
Additional District Magistrate, Dhenkanal District
Presided and Supervised the Public Hearing

Meeting

ା ୧୬.୦୯.୨୦୨୧ରିଖ ଦିନ ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ ଘଟିକା ସମୟରେ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମ, ଜିଲ୍ଲା-ଜେଙ୍କାନାଳର ଶିବ ମନ୍ଦିର ପ୍ରାଙ୍ଗଶରେ, ତହସିଇଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ରାମିଆଇ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୭୪୨ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ସ୍ଥାନରେ ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" ଗ୍ରାମ/ମୌଜା-ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିବା ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନଶୁଣାଣି ବୈଠକର ପ୍ରକାଶିତ ବିବରଣୀ:

ରାମିଆଲ ନଦୀର ୫.୭୪୨ ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ସ୍ଥାନରେ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ପ୍ରଥାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌକା- ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,କିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ କନଶୁଣାଣି ବୈଠକ ତଥ୍ୟ ସଂଲଗ୍ନ ସହିତ:

ପରିବେଶ ପ୍ରଭାବ ଆକଳନ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପତ୍ରସଂଖ୍ୟା- ୧୫୩୩ (ଇ) (ଇ) ତା ୧୪.୦୯.୨୦୦୬ ରିଖ

ବୈଠକଟି ନିମୁଲିଖିତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ନେଇ ଗଠିତ ହୋଇଥିଲା:

- ୧. ଶୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଜେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲା
- ୨. ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଆଞ୍ଚଳିକ <mark>ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବିଭା</mark>ଗ, ଅନୁଗୁଳ

ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଏହି ବୈଠକର ତଦାରଖ ତଥା ସଭାପତିପ୍ୱ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ,ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର ପ୍ରତିନିଧି ଭାବେ ସହଯୋଗ କରିଥିଲେ।

୍ରପାରୟରେ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଅନୁଗୁଳ ଅନ୍ୟ ବୈଠକ ସଦସ୍ୟ ତଥା ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରିଥିଲେ, ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସଂପର୍କରେ EIA ବିଞ୍କପ୍ତି ୨୦୦୬ ଅନୁଯାୟୀ ଜନ ଶୁଣାଣି ପାଇଁ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହ୍ୱାରା ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ରାମିଆଲ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୭୪୨ ହେକ୍ଟର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ପାଳନ କରାଯିବାକ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ବିଷୟରେ ଏକ ପରିଚୟ ଦେଇଥିଲେ।

ମେସର୍ସ ରାଇଟ ସୋର୍ସ ଇଣ୍ଡନ୍ତ୍ରିଆଲ ସୋଲ୍ୟୁସନର ପରାମର୍ଶଦାତ। ଶ୍ରୀ ଦେବ ପ୍ରସାଦ ଚୌଧୁରୀ, ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ପ୍ରୟାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ରାମିଆଲ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୭୪୨ ହେକୃର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳ ବିଷୟରେ ମଧ୍ୟ ସୂଚନା ଦେଇଥିଲେ । ଏହି କ୍ଷେତ୍ରରେ ନିଆଯାଉଥିବା ପାରିପାର୍ଷିକ ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟ ବିଷୟରେ ସେ ସୂଚନା ଦେଇ ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା, ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ପଦକ୍ଷେପ, ସମ୍ପୃକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପର କଠିନ ବର୍ଜ୍ୟବସ୍ତୁ ପରିଚାଳନା ବିଷୟରେ ଏକ ଉପସ୍ଥାପନା କରିଥିଲେ। ସାର୍ବଜନୀନ ଶ୍ରଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ପଠନ କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରକଳ୍ପରର ବିବୃତ୍ତିର ନକଲ ଆବନ୍ଧ କରାଯାଇଛି ।

ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ପ୍ରୟାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ରାମିଆଲ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୭୪୨ ହେକ୍ଟର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌକା- ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନ ଶୁଣାଣି ବିଞ୍କପ୍ତି ବିଷୟରେ ବଡସୁଆଁଳ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ବିଞ୍କପ୍ତି ଫଳକରେ, କାମାକ୍ଷାନଗର ଗୋଷୀ ଉନ୍ନୟନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ, ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦ ଜୋନ୍-୧, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ, ତହସିଲ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କାମାକ୍ଷାନଗରର ବିଞ୍କପ୍ତି ଫଳକରେ, ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଏବଂ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମରେ ଲଗାଯାଇଥିଲା ।

Mend Apilla Amañ

去数

ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଙ୍ଗ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବିଭାଗ,ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାଙ୍ଗ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର ପ୍ରତିନିଧି ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଉପସ୍ଥିତ ଜନସାଧାରଣଂକୁ ପ୍ରୱାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପର ପରିବେଶ ସମ୍ବକ୍ଷୀୟ ମତ ଓ ମନ୍ତବ୍ୟ ରଖିବା ପାଇଁ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରିଥିଲେ ।

ବିଭିନ୍ନ ବକ୍ତାମାନଙ୍କ ହାରା ପ୍ରଥାବିତ ମତଗୁଡିକ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଟେ:

	4 000	त च अशास च वार्षा व अवव स्वर्धाव स्वर्धाव व व व व व व व व व व व व व व व व व व
	90	ଶ୍ରୀ ଦାଶରଥି ଶତପଥି, ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମବାସୀ
		ସେ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନର ଗ୍ରାମବାସୀ ମନ୍ଦିର ଠାରୁ କାତୀୟ ରାଜପଥ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଗାଁ ରାଞା
·		ନିର୍ମାଣ କରିଛନ୍ତି। ଗ୍ରାମବାସୀମାନେ ମଧ୍ୟ ଗ୍ରାମ ମନ୍ଦିର ନିର୍ମାଣ କରିଥିଲେ। ବାହାଘର ଏବଂ ପୂଜା ପାଇଁ ଏହି ମନ୍ଦିରକୁ
		ଯୋଗାଯୋଗ ପାଇଁ ଏହା ହେଉଛି ଏକମାତ୍ର ରାଞା ଗ୍ରାମବାସୀ ଏହି ରାଷ୍ଟା ଉପରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନିର୍ଭରଶୀଳ ବାଲିରେ ଭର୍ତ୍ତି
l		ଭାରୀ ଯାନବାହାନ ଚଳାଚଳ ସମୟରେ ଗାଁ ରାୟା ଖରାପ ହୋଇପାରେ । ଯାନବାହାନ ପରିବହନ ସମୟରେ ପଳାତକ
		ଧୂଳି ପ୍ରଦୂଷଣର କାରଣ ହୋଇପାରେ ଶେଷରେ ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ବାଲି ଚାଳିତ ଯାନ ପରିବହନ ପାଇଁ ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରଶାସନ
		ପୃଥକ ମାର୍ଗ ପ୍ରଦାନ କଲେ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପ ଉପରେ ତାଙ୍କର କୌଣସି ଆପତ୍ତି ନାହିଁ।
	09	ଶ୍ରୀ ଶେଷୁନନ୍ଦ ଶତପଥି, ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମବାସୀ
		ଚ୍ଚନ ଶୁଣାଣି ସମାବେଶକୁ ସେ ସ୍ୱାଗତ କରିବା ସହ ପ୍ର ଥାବିତ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ମଧ୍ୟ ସ୍ୱାଗତ କରିଥିଲେ। ସେ କହିଛନ୍ତି
		ଯେ ଗ୍ରାମବାସୀ ରାମିଆଲ ନଦୀ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ସମର୍ଥନ କରିବେ କିନ୍ତୁ ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବ୍ୟବସ୍ଥା
		ରହିବା ଉଚିତ। ସେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିଛନ୍ତି ଯେ ବାଲି ବୋଝେଇ ଯାନବାହାନ ଚଳାଚଳ ସମୟରେ ରାୟା ଖରାପ ହୋଇପାରେ
		ଏବଂ ଗର୍ଭ, ଅସମାନ ସଡ଼କ ପୃଷ୍ଠ ସୃଷ୍ଟି ହୋଇପାରେ ଯାହା ଗ୍ରାମବାସୀଙ୍କୁ ଆଘାତ ଦେଇପାରେ। ତେଣୁ ଆବଶ୍ୟକ
İ		ସମୟରେ ସ୍ଥାନୀୟ ପ୍ରଶାସନ / ପ୍ରଥାବକ / ଖଣି ପରିଚାଳକ ଗ୍ରାମ ସଡକଗୁଡିକର ମରାମତି ଏବଂ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ
		ବ୍ୟବସ୍ଥା କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ବୋଲି ସେ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି। ଯଦି ରାଷ୍ଟା ସଠିକ୍ ଭାବରେ ପରିଚାଳିତ ନହୁଏ ତେବେ
		ଗ୍ରାମବାସୀ ଏତେ ଅସୁବିଧାର ସନ୍ଧୁଖୀନ ହେବେ । ରାମିଆଲ୍ ନଦୀ ବାଲି ଖଣିରେ ବାଲି ଖନନ ସମୟରେ ପ୍ରଞାବକଙ୍କ
		ହ୍ୱାରା ରାଞ୍ଜାକୁ ଭଲ ସ୍ଥିତିରେ ରଖିବା ପାଇଁ ସମଞ୍ଜ ସତର୍କତା ଅବଲମ୍ବନ କରିବାକୁ ସେ ଦାବି କରିଛନ୍ତି।
	୦୩	ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ କୁମାର ପ୍ରଧାନ, ଲୋକନାଥପୁର <mark>ଶା</mark> ସନ ଗ୍ରାମବାସୀ
		ସ୍ଥାନୀୟ ରୋଜଗାର ଯୋଗାଇବାକୁ ସେ ପ୍ରଞାବକଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ। ଗାଁ ରାଞ୍ଜା କୌଣସି ମୂଲ୍ୟରେ କ୍ଷତି ହେବ
		ନାହିଁ । କିଛି ବିସ୍ତୃତ ଭାବରେ ବର୍ତ୍ତନା ନକରି ସେ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ସମର୍ଥନ କଲେ ।
	०४	ଶ୍ରୀ ରାକ୍ତେନ୍ଦ୍ର ନନ୍ଦ, ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମବାସୀ
		ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ବାଲି ବୋଝେଇ ଯାନବାହାନ ଚଳାଚଳ କରିବା ସମୟରେ ଗାଁ କାଚା ରାୱ୍ତାର ମାଟି କ୍ଷୟ ହୋଇପାରେ।
		ଅଧିକ ଓଜନ ଦ୍ୱାରା ଗର୍ଭ ସୃଷ୍ଟି ଓ ରାଥାରେ କ୍ଷତି ଘଟିଛି। ଆଜି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସରକାର ଏହି ଗ୍ରାମ ରାୟାର ବିକାଶ ପାଇଁ ।
		କୌଣସି ପଦକ୍ଷେପ ନେଇ ନାହାଁନ୍ତି। ଶେଷରେ ସେ କହିଥିଲେ ଯେ ସେ ରାମିଆଲ୍ ନଦୀ ବାଲି ଖଣି ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ସମର୍ଥନ
	4	କରିବେ (i) ବାଲି ଖଣି ଗାଇଡଲାଇନର କୌଣସି ଉଲ୍ଲଂଘନ ହେବା ଉଚିତ୍ ନୁହେଁ (ii) ସେମାନେ କେବଳ ଏକ ମିଟର
		ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବାଲି ଖଣି ଖନନ କରିବେ (iii) ଗ୍ରାମ ସଡକ ମରାମତି ଏବଂ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ କରିବା ଉଚିତ୍ ଏବଂ (iv) ନଦୀ
		କୂଳ ଯେମିତି କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ହେବ ନାହିଁ
ĺ	08	ଶ୍ରୀ ପଠାଣିସାମନ୍ତ ଖୁଣ୍ଟିଆ, ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମବାସୀ
		ସେ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ ବର୍ତ୍ତମାନ ଦିନେ ବାଲି ଅଭାବ ଦେଖାଦେଇଛି। ବାଲି ଉପଲକ୍ଷ ନହେବା ହେତୁ ନିର୍ମାଣ କାର୍ଯ୍ୟ
and decreased when party against 16 per all the city of the city o		ସଠିକ୍ ଭାବରେ ହେଉନାହିଁ । ପ୍ରତ୍ୟେକ ବ୍ୟକ୍ତି ସେମାନଙ୍କର ନିର୍ମାଣ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ବାଲି ଦାବି କରୁଛନ୍ତି ଏବଂ ଦୂରରୁ ବାଲି
		ସଂଗ୍ରହ କରୁଛନ୍ତି । କିଛି ଗ୍ରାମବାସୀ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଭାରୀଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ଯୋଗୁଁ ଗାଁ ରାଞ୍ଜାରେ କ୍ଷତି
	1	ହୋଇପାରେ ଏବଂ ଧୂଳି ପ୍ରଦୂଷଣ ହୋଇପାରେ। ଅତ୍ୟଧିକ ବେଗରେ ଭାରୀଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ଯୋଗୁଁ ସଡ଼କ ନଷ
	and the state of t	ହେବାର ସମସ୍ତ ସନ୍ତାବନା ରହିଛି। ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଗାଇଡଲାଇନ ଅନୁଯାୟୀ ଖଣି କାର୍ଯ୍ୟ ଜାରି ରଖନ୍ତୁ ଏବଂ ସେ ଜିଲା
-		ପ୍ରଶାସନକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଯଦି ଗାଁ ରାଞ୍ଚାରେ କୌଶସି କ୍ଷତି ଘଟେ ତେବେ ଯତ୍କ ନିଅନ୍ତୁ ।
	૦૭	ω at . α =
1		ପୂର୍ବ ବଦ୍ରାମାନଙ୍କ ହାରା ପ୍ରକାଶିତ ମତାମତକୁ ସେ ସମର୍ଥନ କରିଥିଲେ। ସେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଏହା ହେଉଛି



ଏକମାତ୍ର ରାୟା ଯେତେବେଳେ ବାଲି ଖନନ କାର୍ଯ୍ୟ ସମୟରେ ବାଲି ବୋଝେଇ ଟ୍ରକ୍ ଚଳାଚଳ ହେବ। ଏହି ଗାଁ ରାୟାକୂ ଗ୍ରାମବାସୀମାନେ ମନ୍ଦିର ଯିବା ଆସିବାରେ ବ୍ୟବହାର କରିଆସୁଛନ୍ତି। ରାମିଆଲ୍ ନଦୀ ବାଲି ଖଣିରୁ କାମାକ୍ଷାନରର ଜାତୀୟ ରାଚ୍ଚପଥକୁ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମ ରାୟା ଦେଇ ସଂଯୋଗ କରୁଥିବା ରାୟା ନଷ୍ଟ ହୋଇପାରେ । ସେ ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରଶାସନକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଜାତୀୟ ରାଜ୍ଜପଥ ଠାରୁ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମ ମନ୍ଦିର ରାୟା ସଠିକ୍ ଭାବରେ ବିକଶିତ କରନ୍ତୁ ଏବଂ ଗାଁ ରାୟାର ବିକାଶ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ଯଦ୍ନ ନେବେ ।

ପର୍ଯ୍ୟବେକ୍ଷଣ:

ସ୍ଥାନୀୟ ନିଯୁକ୍ତି ସୁଯୋଗ ସୃଷ୍ଟି, ଗ୍ରାମ ସଡକ ମରାମତି ତଥା ମନ୍ଦିର ରାଞ୍ଜାର ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ, ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ବାୟୂ ଏବଂ ଜଳ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ଏବଂ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ଇତ୍ୟାଦି ଆଲୋଚନା ସମୟରେ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରସଙ୍ଗ ହୋଇଥିଲା ।

ରାକ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାକ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡର ପ୍ରତିନିଧୀ ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଓଡିଶା, କନ ଶୁଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସାରାଂଶ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରି ବକ୍ତାମାନଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ ଏବଂ ଚିନ୍ତାଧାରାକୁ ସଠିକ୍ ଭାବରେ ପ୍ରତିଫଳିତ କରିଛନ୍ତି। ଆବେଦନକାରୀ ବୈଠକ ଶେଷରେ ଓଡିଆ ଭାଷାରେ ଥିବା ବିଷୟବସ୍ତୁକୁ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରି ଉପସ୍ଥିତ ଶ୍ରୋତାଙ୍କ ନିକଟରେ ପଠନ କରିଥିଲେ ଏବଂ ସାଧାରଣ ଶୁଣାଣି ବୈଠକର ସହମତି ଭିଭିରେ ସାରାଂଶ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଥିଲା । ଓଡିଆ ଏବଂ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ ସହିତ କନସାଧାରଣଙ୍କ ସମସ୍ୟା ଏବଂ ଚିନ୍ତାଧାରାର ବିବୃତ୍ତି ଏଠାରେ ପ୍ରଥକ ଭାବରେ ସଂଲଗ୍ନ ହୋଇଛି ।

କନ ଶୁଣାଣି ବୈଠକର ସଭାପତି ତଥା ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ଅଡିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, ବୈଠକର ବିବରଣୀକୁ କନସାଧାରଣଙ୍କ ମତ ଏବଂ ଦାବି ସହିତ ଅନୁମୋଦନ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଏହା ପରେ ସେ ଜନ ଶୁଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସୁଗମ ପରିଚାଳନାରେ ସହଯୋଗ ବିୟାର କରିଥିବାରୁ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ। ସମୟ ସଭାସଦ୍ ମାନଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେଇ ସଭା ଶେଷ ହୋଇଥିଲା।

क्राप्टेय है।। V अर्थिस

ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ

ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ,ଅନୁଗୁଳ ତଥା ପ୍ରତିନିଧି, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର हिमाल क्षम् यह

ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ

ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲା ତଥା ଜନ ଶୁଣାଣି ସଭାର ସଭାପତିତ୍ୱ ଏବଂ ତଦାରଖ କରିଥିଲେ ୍ ୧୬.୦୯.୨୦୨୧ରିଖ ଦିନ ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ ଘଟିକା ସମୟରେ ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଗ୍ରାମ, ଜିଲ୍ଲା-ଜେଙ୍କାନାଳର ଶିବ ମନ୍ଦିର ପ୍ରାଙ୍ଗଶରେ, ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ରାମିଆଲ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୭୪୨ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ହାନରେ ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ "ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ବାଲୁକା ଖଣି" ଗ୍ରାମ/ମୌଜା-ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଜେଙ୍କାନାଳର ଅନୁଷିତ ହୋଇଥିବା ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନଶୁଣାଣି ବୈଠକରେ ହୋଇଥିବା ଆପତ୍ତି ଓ ମନ୍ତବ୍ୟର ବିଶଦ୍ ବିବରଣୀ:

ପ୍ରକଳ୍ପ ପ୍ରଥାବକଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ
କ୍ତନ ଶ୍ରୁଣାଣିରେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିବା ଶ୍ରୀ ସଂକ୍ରୟ କୁମାର ରାଉତ
ତହସିଲଦାର୍,କାମାକ୍ଷାନଗର ପ୍ରଥାବକଙ୍କ ତରଫରୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ
ଭାବରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଉଠାଯାଇଥିବା କିଛି ଆପତ୍ତି
ଉପରେ ନିଜର ମନ୍ତବ୍ୟ ଦେଇଛନ୍ତି।
୧. ଧୂଳି ଦମନ ଏବଂ ଜଳ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ପରିଚାଳନା
ଅଭ୍ୟାସ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ନିୟନ ଏବଂ ପରିବେଶ ସୁରକ୍ଷ।
ଅଧିନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ପାଳନ କରାଯିବ।
୨. ଗ୍ରାମ ରାଷ୍ଟାର ଉଭୟ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ
ଠିକ୍ ସମୟରେ କରାଯିବ ।
୩. ରୋଜଗାର ପ୍ରସଙ୍ଗରେ ସେ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ
ରୋଜଗାରରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଲୋକଙ୍କୁ ପ୍ରାଥମିକତା ଦିଆଯିବ
୪. ଗାଁ ରାହ୍ତାକୁ ଭଲ
ଦ୍ୱାରା <mark>ଭିତ୍ତିଭୂମି</mark> ସୁବିଧା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ
୫. ବାଲି ଖନନ ସମୟରେ ସରକାରୀ ଗାଇଡଲାଇନକୁ ସଠିକ୍
ଭାବେ ପାଳନ କରାଯିବ

ଶ୍ରୀ ସଂକ୍ରୟ କୁମାର ରାଉତ ତହସିଲଦାର,କାମାକ୍ଷାନଗର ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳ

(24)

STATEMENT OF ISSUES RAISED BY PUBLIC AND COMMENTS DURING THE UBLIC HEARING MEETING CONDUCTED ON 16.09.2021 AT 11 AM AT LORD SIV MANDIR OF LOKANATHPUR SASAN VILLAGE IN DHENKANAL DISTRICT, IN RESPECT OF ENVIRONMENTAL ASSESSMENT OF PROJECT PROPOSED BY THE TAHASILDAR KAMAKHYANAGAR FOR RAMIAL SAND QUARRY OVER AN AREA OF 5.742 HA. AT/MAUZA- LOKANATHPUR SASAN, KAMAKHYANAGAR TAHASIL OF DHENKANAL DISTRICT.

ISSUES RAISED BY PUBLIC

The issues raised at the public hearing meeting are mainly two fold. These are issues concerning to pollution due to proposed sand mining activityand its mitigation and issues relating to development of the area i. e, peripheral development.

The issues concerning to control of pollution are

- Dust suppression and water pollution control
- Aforestation programme
 The issues concerning to development of the area are: -
 - 3. Local employment opportunity.
 - Provision for repair and maintenance of village roads
 - Strict adherence of sand mining guideline.

COMMENT OF APPLICANT

Sri Sanjay Kumar Rout, Tahsildar, Kamakhyanagar on behalf of the proponent who was present at the public hearing gave his comments to certain demands raised by public as follows.

- Dust suppression and water pollution control management practices will be complied as per norms of the State Government and as per the provision of Environment Protection Act.
- Plantation programme on both side of village road will be carried out in due course of time.
- 3. Regarding employment issue he expressed that the locals will be given priority in employment.
- To keep the village road in good condition, infrastructure facilities will be provided by the District Administration.
- 5. During sand mining Government guideline will be followed properly.

Sri Sanjay Kumar Rou Tahasildar

Kamakhyanagar, Dist- Dhenkahai



ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦ୍ୟଣ ନୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋଡ଼, ଓଡ଼ିଶା. (ଜଙ୍ଗଲ, ପରିବେଶି ଓ ଜଳବାୟ ପରିବର୍ତ୍ତନ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର) ପରିବେଶ ଭବନ, ଏ/୧୧୮, ନୀଳକ୍ଷନଗର, ୟୁନିଟ୍-୮ ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧୦୧୨



ସଂଖ୍ୟା 11658/IND-II-PH-883

No.CAD-870

ବଞ୍ଜାପନ

ଏତଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତଙ୍କ ଅବଗତି ନିମତେ କଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଟି ସେ, ତହସିଳଦାର, କାମାକ୍ଷାନ୍ତଗର <mark>ଓଡ଼ିଶାର କେଙ୍କାନାଳ</mark> ଜିଳା, କାମାନ୍ଧାନଗର ଚହସିଲ, ମୌଜା ଲୋକନାଥପୁର ଶାସନ ଅଂଚଳରେ ୫.୭୪୬ ହେକ୍ର ପରିମିତ ଅଞ୍ଚଳରେ ଅବସ୍ଥିତ ରାମିଆନ୍ଦ୍ର ଚାଳିପାଟ ନିମ୍ବରେ ରାକ୍ୟ ପରିବେଶ ପ୍ରଭାବ ମୁଲ୍ୟାଙ୍କନ କର୍ତ୍ୱପକ୍ଷ (State Environment Impact Assessment Authority), ଓଡ଼ିଶା ହାରା ପରିବେଶୀୟ ମଖୁରୀ ନିମନ୍ତେ ଆବଶ୍ୟକ ପତ୍ୱଥିବା ବର୍ବସାଧାରଣ ଶ୍ୱଣାଣି ନିମତେ ଓଡ଼ିଶା ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ କ୍ଲୋକୁଡୁ ଆବେଦନ କରିଛନ୍ତି।

ଭାରତ ସରକାର ପରିବେଶ୍ମ କଳ୍ଲକ୍ଲ ଏବଂ ଜଳବାସ୍ଥ ପରିବର୍ତ୍ତନ ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟର ପରିବେଶୀସ୍କ ମଞ୍ଚୁରୀ ନିମରେ ଅଧିସୂତନା ସଂଖ୍ୟା ଏସ୍.ଓ. ୧୫୩୩ (ଇ), ଚା୧୪୮୭ ଅନୁଯାୟ। ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୃଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶା, କୁସନେଶ୍ୱରଙ୍କୁ ସର୍ବସ୍ୱାଧାରଣ ଶୁଣାଣି କରିବାର ଛମ୍ପର ପ୍ରିୟୁନ୍ତି କରିଛନ୍ତି । ଏଥିନିମନ୍ତେ କୋର୍ଡ, ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁମେତ ପ୍ରକୃତ ଅଧିବାସୀ, ପରିବେଶୀୟ ସଂସ୍ଥା ଏବଂ ପ୍ରସ୍ତାଦିତ ପ୍ରକୃତ ପ୍ରସ୍ଥିତ ହେଉଥିବା ସ୍ଥାନରେ କନ୍ଦର୍ଗ, ପ୍ରକଳ୍ପ ଯୋଗୁ କୁଲୁନ୍ଦ ନେଇଥିବା ବାସିଦୀ, ପ୍ରକଳ୍ପ ପୋଗୁ ପ୍ରଭାବିତ ହେଉଥିବା ବାହିଁ ହାମାନଙ୍କଠାକୁ ପ୍ରକଳ୍ପ ସାପନ ଯୋଗୁ ପରିକେଶୀୟ ପ୍ରିଲାକ ସମନ୍ଧୀୟ ପ୍ରସ୍ତାକ, ନତାନ୍ତ, ନନ୍ତବ୍ୟ ଓ ଆପରି ପତ୍ର ଆସ୍ତ୍ରାକ୍ତି ବିଜୁନ୍ତି । ଏଥିନିନ୍ତେ ବ୍ୟର୍ତ୍ତିର ଅର୍ଥ ଦେବଳ ନିମ୍ନନ୍ତି ସାଯାଇଛି:

(ଜ) ପରିବେଶୀୟ ମଞ୍ଚରୀ ବାହ୍ୟାଣ୍ଡିଆର୍ଡ୍ଲିଫ ହେଉଥିବା ବା ହେବାକୁ ଥିବା ସେ କୌଣସି ବାଞ୍ଜା

(ଖ) ପ୍ରକଳ୍ପ ସମନ୍ଦିତ ପରିବେଖାଁ ଅନୁକଳ୍ପ ପାଇଁ ଆଗଡ ବର୍ଷାଷ୍ତ୍ର ପରିପ୍ରେକ୍ଷାରେ ତହିଁ ହ୍ଲାରେ କର୍ଣ୍ଣକ କାହିର କରିପାରୁଥିବା କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ 🏻

(ଗ) ପରିବେଶ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରୁଥିବା କିଥା / ଏବଂ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ହାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେଲୁଥିବା (ପଞ୍ଜାକୃତ ବା

ଅଣପଞ୍ଜାକ୍ତ) ସେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ସମୂହଙ୍କ ସଂଘ ।

(ଘ) ପ୍ରସାଦିତ ପ୍ରକଳ୍ପର ସ୍ଥାନୀୟ ସୀମାକ୍ତ ନିକଟବରୀ ଅଞ୍ଚଳରେ ପେକୌଣସି ସ୍ଥାନୀୟ କରିଥିଛି ଉପର୍ଷୋକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ସେମାନଙ୍କର ପ୍ରଥାବ, ମତାମତ, ମନ୍ତବ୍ୟ ଏବଂ ଆପରି ଇତ୍ୟାଦିହୁ ସହସ୍ୟ ସଚିତ୍ର, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୃଷଣ ନିସନ୍ତ୍ରିତ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କୁ ଲିଷ୍ଟର ଆକାରରେ ଏହି ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶିନ୍ନର ୩୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ରେକିସ୍ତି ତାକଯୋଗେ ଟଣାଇପାରିଙ୍କେ । ଏହାହତା ଜଣ୍ଡ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ କପରେ ଲିଖ୍ଡ ବା ମୌଖ୍ୟ ଭାବେ ମଚାମତ ଦେବା ପାଇଁ ଇନ୍ଦ୍ରକ ବ୍ୟର୍ତ୍ତମାନେ ତା୧୬।୦୯୮୨୦୭.୧ରିଖ ହିବା ୧୧.୦୦ ଘଟିକା ସମୟରେ କେଳାହାଳ ଜିଲା, ଲୋକନାଥପୁର ଶାସ୍ତିନ ବ୍ରାମସ୍ଥିତ ଶିବ ମନ୍ଦିରଠାରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁଣାଣି ସମୟରେ ମଧ୍ୟ ଉତ୍ତସ୍ଥାପନ କରିପାରିବେ । ଉତ୍ତ ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁଣାଣି କଠୋର ଭାବରେ ଭାରତ ବରକାରଙ୍କ ପରିବେଶ, ଜଙ୍ଗଲ ଓ ଜଳବାଣୁ ପରିବର୍ଦ୍ଧନ ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟ ହାରା ପ୍ରଦର୍ Covid-19 ମହାମାରୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ମାର୍ଗଦର୍ଶିଳା ନଂ.୨୨-୨୫-IA.III, ତାଦ୍ର(ତିଥା୨୦୨୧ରିଖ ତଥା ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଅନ୍ତସାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିକ 🏻

ପ୍ରସ୍ତାଦିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ବିଷୟରେ ବିଶଦ ଭାବରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ ପରିବେଶୀୟ ପ୍ରଭାବ ମୁଲ୍ଲାଞ୍ଜିନ ବିବରଣୀ (Environmental Impact Assessment) ฟูจ ฟฐเฉ กิจาชา นิเฉาช (Executive Summary) ชีวิซเ ଏବଂ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ନିମ୍ନୁଲିଖିତ ପ୍ରାନମାନଙ୍କରେ ମିହିପାରିକ ।

୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କ୍ରେଙ୍କାନ୍ତାଳ ।

୨. ତିଲା ଶିନ୍ତଦେମ, ଦେଙ୍କାନାଳ ।

୩. ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ, କେଙ୍କାଜାଳ ।

୪. ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟାକସ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରବୃଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶା, ପରିବେଶ ଭବନ, ଏ/୧୧୮, ନାକକଶ୍ୱନଗର, <u>କୁଟ୍ନେଶର−୭୫୧୦୧୨</u>

୫, ଆଞ୍ଚଳିକ କାର୍ଯ୍ୟାହୟ, ରାହ୍ନି ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶା, ଅନୁସୂକ ।

୬. କଳ୍ଲ, ପରିବେଶ ଓ ଜଳବାହୁ ଅଗ୍ଲିବର୍ଜନ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର, ଭୁବନେଶ୍ୱର ।

ଏହିଦ୍ୱାତୀତ ପରିବେଶୀୟ ପ୍ରଭାକ ମୁଲ୍ୟାୟନ ବିବରଣୀର ନିର୍ବାହୀ ସାରାଂଶ (Executive Summary) ଓଡ଼ିଆ ଏବଂ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ <mark>ନିୟ</mark>ନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶାର ଓଡ଼ିସାଇଟ www.ospcboard.orgରୁ ମଧ ମିହିପାରିବ ।

ଏ ବିଷୟରେ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶାର ଆଞ୍ଚଳିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଅନୁଗୁଳସ୍ଥିତ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ କିୟା ଭୁବନେଶ୍ୱରପ୍ଥିତ ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସଦସ୍ୟ ସଚିତଙ୍କ ସହ ଯୋଗାଯୋଗ କରାଯାଇପାରେ ।

> ସା./–ସଦସ୍ୟ ସଚିତ୍ର OIPR-08012/11/0037/2122

+ 81891-98 JAI-8

CAD-869



STATE POLLUTION CONTROL BOARD, ODISHA



(Department of Forest & Environment, Govt. of Odisha)
Paribash Bhawan, A/118, Nilakanthanagar, Unit-VIII, Bhubaneswar-751012

No. 11649/

IND-II-PH-883

Date: 09.08.2021

NOTICE

It is brought to the notice of all concerned that The Tahsildar, Kamakhyanagar has proposed to have Environmental Assessment for Ramial Sand Quarry, over an area of 5.742 Ha. At Mouza Lokanathpur Sasan, Kamakhyanagar tahsil of Dhenkanal District to obtain Environmental Clearance from State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Odisha. The proponent has applied to the State Pollution Control Board, Odisha, Bhubaneswar for a Public Hearing.

By virtue of Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India Notification No. S.O. 1533 (E) Dtd. 14.09.2006, the Board has been authorized to conduct environmental public hearing and as such invites suggestions, views, comments and objections on matters relating to environmental aspects of the proposed project from all the persons including bonafide residents, environmental groups and others located at the proposed site/sites of displacement/sites likely to be affected. For the above purpose, a person will only mean:

A. Any person who is likely to be affected by the grant of Environmental Clearance.

B. Any person who owns his control over the project with respect to which an application has been submitted for environmental clearance.

C. Any association of persons whether incorporated or likely to be affected by the project and / or functioning in the field of environment.

 Any local authority within any part of whose local limits is within the neighborhood, wherein the project is proposed to be located.

Persons as above who desire to submit their views, comments, objections etc. relevant to the project, may do so in Whiling within 30 days from the date of publication of this notice addressing the same to the Member Secretary. State Pollution Control Board, Odisha through Registered Post. Besides this, persons interested to submit their views relevant to the proposed mining project in writing or orally may also do so during the public hearing to be conducted on 16.09.2021 at 11.00 A.M. at Lord Siv Mandir of Lokanathpur Sasan village of Dhenkanal district. Public hearing shall be conducted strictly observing guidelines contained in COVID - 19 pandemic restrictions issued by the MoEF&CG, Govt. of India vide OM No. 22-25-IA.III, dated 09.06.2021 as well as Govt. of Odisha.

Persons desirous of participating in the public hearing may go through the Environmental Impact Assessment (EIA)/Environmental Management Plan (EMP) of the said project which will be available at the following offices. Copy of the Executive Summary both in English & Odia is also available in the following offices & the same can also be downloaded from the website www.ospcboard.org free of cost.

- 1. District Collector's Office. Dhenkanal.
- 2. District Industries Center, Dhenkanal.
- 3. In the office of the Chief Executive Officer, Zilla Parishad, Dhenkanal.
- In the Head office of the State Pollution Control Board, Odisha, Parivesh Bhawan, A/118, Nilakanthanagar, Unit -VIII, Bhubaneswar -12.
- 5. Regional Office, State Pollution Control Board, Odisha, Angul.
- 6. Department of Forest & Environment (Environment), Govt. of Odisha, Bhubaneswar. For any further clarification in the matter, the Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul or the Member Secretary, State Pollution Control Board, Odisha at Bhubaneswar may be contacted.

Sd/-MEMBER SECRETARY

OIPR - 08012/11/0036/21-32

the Times of Indea At-13.8.21 P-7

Geniral Library
S.P.C. Board
A/118, Nilakantha Nagar

UNit-VIII. Bhubaneswar-12

Y